
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 27. travnja 

DRUGA VAZMENA 
NEDJELJA – BIJELA 
Nedjelja Božjeg milosrđa 

Petar, Ozana 

8.00 † Toma; † Kata, Ivan i Daniel Pavlović 

9.30 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević;  
† Ivka i Šimo Vučković i Cila i Stjepan Benko 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Dominik i Desanka Goričan; † iz ob. Tukara i Olivier 

PONEDJELJAK, 28. travnja 
Sv. Ljudevit Montfortski, prezbiter 

18.30 † iz ob. Balija; † Marica Maglić 

UTORAK, 29. travnja 

 
 
 

Sv. Katarina Sijenska, dominikanka, 
crkvena naučiteljica, suzaštitnica Europe 

18.30 

† Sreten i Alma Filipović; Zahvala Majci Božjoj za rođenje djeteta; 
† Marija i Ivan Garac; Na čast Krvi Kristove; Na nakanu;  
† Jagica i Tomo Rožić; † Ljubica Kožul; † Branko Hrnjak; Za 
zdravlje jedne osobe; † Ivona Posedel i ob.; † iz ob. Jevšček i 
Bučan; Na nakanu; Na nakanu za zdravlje Magdalene; Zagovor 
sv. Terezije za Mislava; 

SRIJEDA, 30. travnja 
Sv. Pio V., papa 

18.30 Za zaposlenike i stranke; † Jagica Rožić; † Žarka Sisarić 

ČETVRTAK, 1. svibnja 
Sv. Josip Radnik 18.30 † Mate Škegro; † Neno Paunić 

PETAK, 2. svibnja 
 

Sv. Atanazije, biskup, crkveni naučitelj 
18.30 

† Mirko Viduka i † iz ob.; Za duše u čistilištu; 
za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa;  
Na čast Krvi Kristove; Na nakanu 

SUBOTA, 3. svibnja 
BLAGDAN 

SV. FILIP I JAKOV, APOSTOLI 

10.00 SVETA POTVRDA 

18.30 † Ljubica i Anđelko Turudić; Za duhovna zvanja u našoj župi; 

NEDJELJA, 4. svibnja 

TREĆA VAZMENA 
NEDJELJA 

 
Florijan, Cvijeta 

8.00 
† Anica, Lenka i Mirko Pavlović; † Jadranka Matešić Marković; 
† Mihael Marković i za mir u duši brata 

9.30 † Franjo Tonžetić; † Anica i Viktor, Ivan i Sofija Rehlicki 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marijan Stančin i Martin Breščanović 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1116. God. XXVII. 27. travnja 2025. 
U 

 

 
 

PRVI I POSLJEDNJI 
 

Mnogim je ljudima tako važno biti prvi. U politici govorimo o „premijeru“, odnosno „prvom 
ministru“, govorimo o prvom mjestu na natjecanjima, o prvoj nogometnoj ligi. Govorimo o prvom, 
odnosno glavnom uredniku. Biti prvi! Nikad do kraja ostvarena čovjekova težnja. Redovito varljiva 
i nedohvatljiva. Koliko se god trudili, izmiče nam ono za čim težimo, a ako nam se i učini da smo 
nešto dohvatili, dobro znamo, neće trajati zauvijek. 
Godine prolaze, dolaze mlađi, a ja prelazim u drugi 
plan… A evo, Biblija to gleda iz drugačijeg kuta. U 
Knjizi otkrivenja Krist u viđenju ovako govori Ivanu: 
„Ne boj se! Ja sam Prvi i Posljednji, i Živi! Mrtav 
bijah, a evo živim u vijeke vjekova“. Prvi i Posljednji. 
Alfa i Omega. Početak i Svršetak! Isti apostol Ivan u 
prologu svoga evanđelja veli: „U početku bijaše 
Riječ… Sve postade po njoj i bez nje ne postade 
ništa.“ Ta Riječ za kršćane jest Sin Božji od 
vječnosti, onaj koji je postao pravim čovjekom. Za 
kršćane je Krist jedini i apsolutni Prvak.  

 
Pa ipak, onaj po kome je sve i od kojega je sve, onaj koji u ljudskom tijelu ne prestaje 

biti Sin Božji, bio je podložan osudi, muci i smrti. Kaže: „Mrtav bijah, a evo živim u vijeke vjekova.“ 
Tko će dokučiti Božje putove? Tko od ljudi, pa bio to i najveći teolog, može razumjeti, zašto se s 
Kristom sve to trebalo baš tako zbiti? Muka, trnova kruna, odbačenost, smrt na križu? Zašto je to 
morao biti put do toga da postane Prvi? Kako to povezati s Bogom koji je svemoguć? Kako to 
povezati s Bogom koji je Ljubav? Zar nije mogao svoga Sina poštedjeti tih strahota? A evo, Krist 
je kroz smrt prešao u život da živi „u vijeke vjekova“. 

 
Za one koji vjeruju u Krista ovo je bitno. Znaju da nikakvim svojim naporom ne mogu 

dosegnuti vječnost. Oni kroz Krista gledaju i na svoj život. Kaže Pavao da smo „subaštinici 
Kristovi, kada doista s njime zajedno trpimo, da se zajedno s njime i proslavimo“. Krist je zalog 
naše nade i naše vječnosti. Eto zašto su kršćanski velikani s mirom i radošću podnosili životne 
tegobe. Budući da imaju vjeru u Krista, sve u njihovu životu ima smisao: radost i žalost, zdravlje 
i bolest, obilje i oskudica. Kristovo uskrsnuće jamstvo je i njihova vlastitoga uskrsnuća, ali i 
jamstvo mira i duboke nutarnje radosti u svakodnevnom životu, bez obzira bili u ovome svijetu 
prvi ili posljednji. Živjeti u toj nadi znači uživati trajni mir. Do vječnosti. 

 
https://www.vjeraidjela.com/2-vazmena-nedjelja-c-prvi-i-posljednji/ 

 

http://www.malaterezija.hr/


 
 

PAPA FRANJO 
 

 
17. prosinca 1936. – 21. travnja 2025. 

 
„S dubokom tugom moram objaviti smrt našeg Svetog Oca Franje. U 7:35 jutros, 

Biskup Rima, Franjo, vratio se u Očev dom. Cijeli svoj život posvetio je služenju Gospodinu 
i Njegovoj Crkvi. Poučavao nas je da živimo vrijednosti Evanđelja s vjernošću, hrabrošću i 
univerzalnom ljubavlju, posebno prema najsiromašnijima i marginaliziranima. S ogromnom 
zahvalnošću za njegov primjer pravog učenika Gospodina Isusa, preporučujemo dušu pape 
Franje beskonačno milosrdnoj ljubavi Boga, Jedinog i Trojedinog.”  

vatikanski kamerlengo, kardinal Kevin Farrell 

 
 

Neka duša Svetoga Oca Franje počiva u miru Božjem, 
okrijepljena vjerom koju je neumorno naviještao. 

 
 
 
 
 
 

 

ČEKAJUĆI NOVI POČETAK 
 
Prije svoje smrti papa Franjo je napisao dirljiv predgovor za knjigu kardinala Angela 

Scole „Čekajući novi početak: Razmišljanja o starosti” u kojem je istaknuo da smrt nije kraj, 
već prijelaz u vječni život. „Da, ne smijemo se bojati starosti, ne smijemo se bojati prihvaćanja 
starenja, jer život je život, a uljepšavanje stvarnosti znači izdaju njezine istinitosti”, napisao 
je papa Franjo. „Jer reći 'star' ne znači 'biti odbačen', kako nas degradirana kultura 
odbacivanja ponekad navodi na razmišljanje”, nastavlja papa Franjo. „Starost, umjesto toga, 
znači iskustvo, mudrost, znanje, razbor, promišljenost, slušanje, sporost." 

„Istina je, stari se, ali nije problem u tome: problem je u tome kako se stari. Ako ovo 
vrijeme života živimo kao milost, a ne s negodovanjem, ako prihvatimo vrijeme (čak i dugo) 
u kojem doživljavamo slabljenje snage, sve veći umor tijela, reflekse koji više nisu kakvi su 
bili u mladosti s osjećajem zahvalnosti, onda i starost postaje doba života koje je istinski 
plodno i sposobno zračiti dobrotom“, dodao je. Papa Franjo je opisao Scoline spise kao 
iskrenu ispovijest Scolinih vlastitih priprema za njegov konačni susret s Isusom. Napisao je 
da se čitatelju predstavlja „utješna izvjesnost: smrt nije kraj svega, već početak nečega.“ 

„To je novi početak, kako naslov mudro naglašava, jer oni koji ljube počinju iskušavati 
vječni život već na zemlji, u svakodnevnim životnim zadaćama, gdje počinje nešto što nikada 
neće završiti”, dodao je Franjo. “I upravo iz tog razloga to je ‘novi’ početak jer ćemo živjeti 
nešto što nikada prije nismo u potpunosti živjeli: vječnost.“ (GJ) 

Prevedeno i prilagođeno: https://people.com/pope-francis-wrote-poignant-reflection-
death-2-months-before-he-died-11720031  

 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Na razini Zagrebačke nadbiskupije, Trešnjevačkog dekanata i naše Župe organiziramo 
Jubilarno hodočašće u Rim 5. – 11. listopada 2025., prijave su do 1. svibnja; 
3. Sv. potvrda u našoj župi bit će 3. svibnja 2025. u 10.00 sati; Djelitelj sv. potvrde jest 
Zagrebački pomoćni biskup mons. Ivan Šaško;  
* Molimo sve roditelje krizmanika (koji su prošli pripravu) da radi dogovora dođu u 
ponedjeljak, 28. travnja na roditeljski sastanak koji će započeti sv. misom u 18.30 sati; 
4. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
5. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije 
svete mise u 17.50 sati molimo svetu krunicu; 
6. U četvrtak, 1. svibnja, blagdan je Sv. Josipa Radnika. Sveta misa bit će u 18.30 sati; 
7. U subotu, 10. svibnja 2024. godine, u Zagrebu će se održati javna manifestacija za 
nerođenu djecu „Hod za život“. Okupljanje je na Trgu Republike Hrvatske, ispred zgrade 
Hrvatskog narodnog kazališta u 10.30 sati; Danas i sljedeće nedjelje na izlazu iz crkve su 
volonteri kod kojih možete nabaviti promotivne materijale te tako financijski poduprijeti Hod 
za život; 
8. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 


